
______________________________________________________________________________________________________________________ 

CONUNE DI CORTEMAGGIORE 

Piazza Patrioti 8 — cap. 29016 — Tel. (0523) 832707 — Fax. (0523) 836598 

PEC:comune.cortemaggiore@sintranet.legalmail.it— sito internet: www.comune.cortemaggiore.pc.it 

Codice Fiscale e Partita I.V.A. n. 00232410332 

Comune di Cortemaggiore 
Provincia di Piacenza 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE – SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

 

 

 

Prot. 7478 

 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. B) D.LGS. 50/2016 

PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO PER 

IL PERIODO 2019 -2021 (CIG: 79249091CB)     

 

 

AVVISO ESITO DELLA PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE 
 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Cortemaggiore Piazza Patrioti, 8 - 29016 

Cortemaggiore Piacenza (PC), codice fiscale e partita I.V.A. n. 00232410332; 

2. Procedura di aggiudicazione: affidamento mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 

comma 2  lett. b) del D.Lgs. 50/2016; 

3. Numero di riferimento CPV: 77310000-6 Servizi di piantagione e manutenzione di zone verdi. 

4. Aggiudicazione: determinazione del Responsabile del Servizio Manutenzioni n. 196 del 

26/06/2019; 

5. Criteri di aggiudicazione dell'appalto: criterio del prezzo più basso determinato mediante 

ribasso sull'importo del servizio posto a base di gara; 

6. Corrispettivo: a corpo;  

7. Operatori economici invitati: 10 in seguito a manifestazione d’interesse espletata sul “portale” 

messo a disposizione Mercato  Elettronico  del Comune di Piacenza (ME-PC); 

8. Lettera d’invito: richiesta di offerta RDO n. n. 3523  del 30/05/2019 

9. Numero di offerte: ricevute entro il termine perentorio stabilito il giorno 13/06/2019 alle ore 

18:00 n. 6; 

10. Offerte ammesse n. 3, non ammesse 3: 

COMINI SRL Ammessa 

CATTIVELLI MARCO Non Ammessa 

GEOCART SOC. COOP. SOCIALE A R.L. Non Ammessa 

GROPPI MAURIZIO Ammessa 

GLOBO DIMENSIONE VERDE S.R.L. Non Ammessa 

COOPERATIVA SOCIALE L’ORTO BOTANICO Ammessa 

11. Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: GROPPI MAURIZIO con sede legale in via Gerbido n. 

253 a Piacenza, c.f. GRPMRZ62A06G535S, p.iva 01253980336; 

12. Valori: ribasso offerto dall’aggiudicatario 31,980 %, sull’importo a base di gara di € 

€183.000,00 (esclusi gli importi fissi per la sicurezza);  

 



______________________________________________________________________________________________________________________ 

CONUNE DI CORTEMAGGIORE 

Piazza Patrioti 8 — cap. 29016 — Tel. (0523) 832707 — Fax. (0523) 836598 

PEC:comune.cortemaggiore@sintranet.legalmail.it— sito internet: www.comune.cortemaggiore.pc.it 

Codice Fiscale e Partita I.V.A. n. 00232410332 

13. Importo contrattuale: € 127.476,60 (centoventisettemilaquattrocentosettantasei,60) 

comprensivo di € 3.000,00 (tremila,00) per i costi della sicurezza, oltre Iva 22% pari ad € 

28.044,85  (ventottomilaquarantaquattro,85) per complessivi € 155.521,45 

(centocinquantacinquemilacinquecentoventuno,45); 

14. Termini per la stipulazione del contratto: il contratto sarà stipulato con scrittura privata, ai sensi 

dell’art. 32, comma 14 D.Lgs. 50/2016. Trattandosi di gara ai sensi dell’articolo 36, comma 2, 

lettera b) del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del comma 10 dell’art.32, non si non si applica il termine 

dilatorio di 35 giorni per la stipula del contratto. 

15. Nome e indirizzo dell’organo competente per le procedure di ricorso e presso il quale si 

possono richiedere informazioni: Conmune di Cortemaggiore – Piazza patrioti 8 – 29016 

Cortemaggiore (PC) - Tel. 0523 832711 e-mail: ufficiotecnico@comune.cortemaggiore.pc.it                                                     

PEC: comune.cortemaggiore@sintranet.legalmail.it  

 

 

 

 

 

 

Cortemaggiore, lì 27/06/2019 

 

 

F.to 

Il Responsabile del Servizio LL.PP. 

Geom. Massimo Gaudenzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


